

## NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. *Fra Tid til klokke* Fylke: *Norland*  
 Tilleggsspørsmål nr. *70* Herad: *Hadsel*  
 Emne: Bygdelag: *Lidsfjord*  
 Oppskr. av: *Halvor Jensen* Gard:  
 (adresse): *Lidsfjord* G.nr. Br.nr.

A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke):

11

## SVAR

Her på Norland brukte man  
 Norlands boker til fiske, Fembøining  
 klunket borden med høye skanner.  
 Boken brukte en mast med  
 rørel slik som Fikingsjite. Skye  
 med lang styvel fra abuste fant  
 var der et ovett hus som var  
 forsynt med koi og oven. Boken  
 brukte til hampfiske og til lorenep  
 under desanfiske. Kopoken Fennmark  
 og til Fatselpesti. Boken var  
 forsynt med 5 par ører som  
 var så store at der mote vere  
 kraftige menn som skulde se  
 med parøer. Under Kopokenfise  
 bruktes mindre boker til fiske  
 Økninger eller prøvinger. Da var  
 Fembøiningen losibot. Man  
 på yfersiden av Fisteralen blev  
 Fembøiningen brukt til gaulbot  
 de brukte fra 35 til 50 garn  
 og det brukte ofte at den kom  
 til lands med en faugst på  
 1400, store fiske.



Til fard fiske og husefiske  
brücker Færingar 3. ræder og  
Kjæder 2 ræder (Samm lotttype  
Samm færbænger) Liden kann  
en lotttype samm kalles Fyrtælbøtte  
dise kann ha samme stænde  
samm færbænger Men var færing  
sund Smedel Klyvert. fiske og  
Hfordel. Men dise hadde tæret  
færingene Dese kann an kenne  
hinden års dyffe. Men så kann  
de første motørene til til  
Lofoten omkring 1908.

Da deres fiske var en stor del  
an dyffe og kupertype di hadde  
2 til tre ræder samm di satte og  
drag line på og vist det interef  
skille en dag bote 2 man i  
en dory og rode for lint det  
an og var og kann fast ut  
til brücker Fyrtæne kann senere  
ut dese mote ha med mer  
sin stor og vist der ikke kann  
vind men det kunde ofte et  
vunder brücker til i Salavænger  
og de rode dyttene dæringene  
i ju og tok den på sleep  
Men samm var nemt kann  
de første motørene 1908. Di samm  
hadde motørene kann fast ut  
og drag sit og anders brücker. Der  
opsta en danning i blant fiskerne  
Men vil ha motørene forbyd  
på fiske bantene og der ble  
masemøte og sent profester  
til færingene.



Når festen var på sig fra det ene over til det andre. Efter den stæbte for ydmyge præste folk at møde made skænt den fra land

Vi første møde som kom var alle og den, første møde. Her i Tidspæd var 4 stæbe. Sam skæft sin møde til og bygge med Færuer Tolau Hæruk Titaren. Frøskeland og Fobus Hæruer Frøskeland Hæruk Hæruer Nygaard. Han sat ind Danmøder i sine 2 Bøger 15 Hæruer i sin Det viste sin snart at den var for mit i 50 Hæruer Der var smukke Møder som første Polieder Han sat da ind 40 Hæruer i sin. Det og den ene av boken blev en stæge av Hæruer. (Tuvær) Det viste sin at Hæruerne stæbet av for år ingen vil lige og sek bæk i Hæruer. Ja var det Hæruer som insag at skulde den men Hæruerne. Dykki møde den ha møde. Der var insat møde i alle bøger folk var utrydige i bøger av Hæruer og Hæruerne made Hæruer. En av Hæruer var at den den møde av enne og der var Hæruer og Hæruer. Og ikke Hæruer Hæruer i Hæruer Hæruer av Hæruer Hæruer. Sam Hæruer fik den men den Hæruer

14301



Pare motoren men med motoren  
 og sæt den ind i båden motoren  
 forklarede da manden var bled  
 den skulde behandles men ofte  
 glimte motormændene det motor  
 har forklaret hæn og følgerne  
 udtaler ikke.

Fiskerne forsikke og fræme med  
 Motorengjøfene det var mere letvint  
 og stæi dyngse for og fa pungen  
 tilgæde efter en time

Dyngene sæn blev med linen  
 var 10 til 12 man anbeord. 13 med  
 Røkgæten

Efter at motoren kam. var  
 det mere letvint og kære sin frem  
 mere velstand blant fiskerne

Sam regel var det handelsmen  
 eller nære sam kjøpte dyngene  
 og motoren og lot en to kær  
 lot for var to dyng dyngene hade  
 4 a 5 skoter for sa loken blev  
 1000. og aner det blev det en  
 fine fortjeneste for ieren hæn  
 betalte dyngene fra en 1/4 lot til  
 en 1/2 lot og margipareren en  
 dængerides og mange gang inge  
 ting for hæn teg der og dyngene  
 ut i de smoe maser hæn  
 hæn hade hæn sin egen lot  
 og ty til Liten Bieren blev til  
 det en liten mskauge.

Der var mange fisker og smobrukere  
 som kjøpene den sam skulde  
 kjøpe bot og motor. Men mest  
 kjøpene selv skulde hæn pungen  
 til bot eller god fik hæn  
 om av de hæn selv dade gyltet



Det var en og før at ikke  
kontrollen blev for stor.  
Manskapet måtte delta i alt  
saa fisketørene i dag lige til

Det huede at ungdom blev spærret  
på fjøstene det var ganske  
så lunge svært var fint. Men  
Både det ind med smukke eller  
tøse og senere kan under land  
Måske spærret ofte spør di gamle  
var di var. Sam lugt kende di  
gælle fiskene var odder mest  
brødt. Ofte på lyden.  
Måden kofotfiske kende fiskene  
ikke var svare for ofte stør  
man. Med livvarens åren og  
fisketørene det huede at nogen  
blev sad i jule. Men de kan  
førings numene på skof.

En fisker fra et av Romsdalsvæene  
kan en dag ut på feltet med  
en grundlagt fjøstene. En tid  
ger saer stor at på toke var  
lunene gar over under tuffin.  
Man blev idlet av di anden  
fiskene. Men er hans oppførelse  
og se på alle fisketørene saer den  
med liven. Man den døde og  
blev gravlakt av farsøgen.  
Jeg kan nemne mange ting om  
oppførelsen til blant fiskene  
saa anden var en for en  
og vil. Jeg har en ting og  
numene flakken fra fisketørene  
i dag.



6

6

Der er mange fiskerfamilier  
langt Kysten så man nøje  
ser med de samme præget  
på 3 mand tur Gamme  
Industriarbejder tjener på en  
mand fisker hvor han regel  
at lide gårdsbrug han man  
ar her poteter til eget konsum  
han regel en tur 2 søn fisk  
for han ar han var dag man  
nemt er gået de fisk middagstue  
blev fisk og poteter lit mælk til  
børnen og lit mælk i kaffen mest  
han han er så heldig at han  
han kaffe. Alene vi Fiskere  
for si vi har det gåt siden  
India fik 60 millioner kroner  
de spør om noget nyt blandt  
fiskerne ja Fortiden Alene vi  
fisker ar en dydden han kalder  
Kammarisme.